1.8.​ A CONTRATADA não se responsabiliza por quaisquer imprevistos dos alunos que possam implicar no 

descumprimento do cronograma orientado. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR, DO PAGAMENTO E DAS PENALIDADES 

2.1.​ O valor integral do Intensivo de ECG é de R$ 2.999,88 (dois mil novecentos e noventa e nove reais e 

oitenta e oito centavos). 

2.2.​ A CONTRATADA poderá, por iniciativa própria, fornecer ao aluno descontos, que poderão ser 

retirados a partir de critérios pré-estabelecidos. 

2.3.​ Qualquer desconto ou benefício concedido pela coordenação do Intensivo de ECG considera-se ato